
Lexikon čarodějnických dovedností • 13

Podle tohoto speciálního receptu si připravíme flakonky s nápojem lásky,

kouzelnou dračí krví, obrannou esencí proti vlkodlakům, prostředkem proti 

černé magii, s blýskavými hvězdičkami pro štěstí, se zázračným elixírem 

létání i se svými vlastními jedinečnými lektvary.

Carol Lin

Kouzelné lektvary

KH0353 sazba FIN po korekture spatny format.indd   13 14.7.2011   18:12:17



Lexikon čarodějnických dovedností • 14

90º

slza

• štípací a ketlovací kleště
•  šperkařský drát ø 0,8 mm (cca 12,5 cm 

na 1 lahvičku)
•  hotový l ektvar 
•  hvězdičky pro štěstí (str. 15 a 16) 

nebo jiné miniaturní talismany
• lahvičky a zátky
• papír nebo samolepky na štítky

 Uštípneme kus drátu dlouhý 12,5 cm. 
Pokud chceme vytvořit očko na ozdůbky, 
ketlovacími kleštěmi drát 2× ohneme, aby 
vznikla těsná smyčka cca 5 cm od jednoho 
konce. Tato smyčka bude směřovat ven, až 
ozdobný fl akonek zavěsíme na stužku.

 Drát omotáme kolem hrdla lahvičky.

 Konce vyrovnáme do pravého úhlu. 
Kleštěmi zahneme delší konec do smyčky 
ve tvaru slzy.

 Kratší konec omotáme 3 až 6× okolo 
základny smyčky. Přečnívající drát případně 
odštípneme. Smyčku zahneme nahoru, aby 
vznikl pěkný přívěsek.

 Lahvičku naplníme některým 
lektvarem (str. 15), elixírem létání nebo 
hvězdičkami pro štěstí (str. 16), případně 
jinými kouzelnými talismany!
 RUČNĚ PSANÉ ŠTÍTKY: Názvy 
svých lektvarů napíšeme na kousky papíru 
a k lahvičce je připevníme lepidlem. Nebo si 
pořídíme běžně prodávané samolepky.

očko na ozdůbky

Flakony

(pohled shora)

očko 
na ozdůbky

Na drát můžeme navléct miniaturní 
origami hvězdičky, lesklé korálky či další 
tretky a připevnit je k očku na ozdůbky.

přívěsek

5 cm

KH0353 sazba FIN po korekture spatny format.indd   14 14.7.2011   18:12:19



Lexikon čarodějnických dovedností • 15

1/2 vody
1/4 vody

U průhledných lektvarů smícháme 
vodu a práškové cukrářské barvivo 

v poměru 1 : 1. Pro tmavé, syté 
lektvary zvolte poměr 1 : 3.

• práškové cukrářské barvivo a voda
•  špetka soli na každé 2 mm lahvičky 

(nebo 1 lžíce na každých 110 g)
• potravinářské barvivo (není nutné)
• několik kapek glycerinu

Nápoj lásky: Do lektvaru vmíchejte růžové 
práškové cukrářské barvivo. Získáte srdce 
svého milovaného.
Dračí krev: Přidejte červené potravinářské 
barvivo. Vyvoláte tak ochranné kouzlo 
dračí krve.
Ochrana proti vlkodlakům: Přidejte 
zelené potravinářské barvivo a budete tak 
chráněni proti vlkodlakům.
Obrana proti černé magii: Rozpusťte 
ve vodě tolik zeleného potravinářského 
barviva, kolik bude potřeba na požadovaný 
odstín. Touto směsí naplňte lahvičku 
do dvou třetin, pak přidejte několik kapek 

olivového či jiného stolního oleje, vznikne 
tak zajímavý dvoubarevný efekt. Mějte 
lahvičku vždy při ruce, abyste se mohli 
bránit před jakoukoli kletbou!

 Pomocí štětce smícháme v misce vodu 
a cukrářské barvivo. Přidáme sůl a glycerin, 
směs se tím zahustí a cukrářské barvivo se 
v ní bude jakoby vznášet. Pak případně 
přidáme potravinářské barvivo.
 Pomocí pipety nebo trychtýře nalijeme 
lektvary do lahviček. Uzavřeme zátkou.

Zázračné lektvary

Olej přilijeme až nakonec, aby zůstal 
na povrchu a nenalepil se na stěny 

lahvičky.

Práškové cukrářské barvivo 
existuje v mnoha barvách 

(viz str. 93–95), takže můžeme 
smíchat stříbrné nebo bílé 

cukrářské barvivo s rozředěným 
potravinářským barvivem 

a vytvořit si vlastní odstíny.

KH0353 sazba FIN po korekture spatny format.indd   15 14.7.2011   18:12:21



Lexikon čarodějnických dovedností • 16

Elixír létání

Hvězdičky pro štěstí

Při přípravě elixíru létání naplňíme lahvičky 
barevnými peříčky zastřiženými na vhodnou 
velikost. Třpytivé hvězdičky nám přinesou 
léta plná štěstí: budeme potřebovat drobné 
origami hvězdičky, které si buď můžeme 

koupit, nebo sami vyrobit.

3 DS tU R Y p�S U RX æ N \ �Q D�RU L J DP L �VH �G DM t�
N RX S L W �Y �RE F K RG H F K �V�Y ë W Y DU Q ë P L �
S RW řH E DP L �Q H E R�Q D�L Q W H U Q H W X �
�Y L ] �VW U � �� � ² � � � �� �9 ěW ä L Q RX �E ë Y DM t�ä L U RN p�
� � � � � F P �D�G O RX K p��� � � � F P � �G DM t�VH �VH K Q DW �
Y �O H VN O pP � �Q H RQ R Y pP � �Y ] RU R Y DQ pP � �Q H E R�
G RN RQ F H �I RV I RU H VN X M tF tP �S U R Y H G H Q t.

 Pomocí nůžek nebo řezáku a kovového 
pravítka nastříháme tenké papírové proužky 
(2–5 mm × 6–7 mm). Různá šířka nevadí, 
protože na každou hvězdičku stačí jediný 
proužek.
 Blízko jednoho konce proužku uděláme 
uzel. Kratší konec zastrčíme dovnitř, aby 
vznikl pětiúhelníkovitý útvar s jedním 
koncem krátkým a jedním dlouhým.

 Krátký i dlouhý konec obtočíme okolo 
vrcholů pětiúhelníku.

 Až jsou konce pro další skládání příliš 
krátké, zastrčíme je dovnitř pětiúhelníku.

 Prsty zatlačíme na všech 5 hran směrem 
dovnitř, aby se hvězdička nafoukla. Hotovo!

KH0353 sazba FIN po korekture spatny format.indd   16 14.7.2011   18:12:21




